
 

1 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

Sito: www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 - C.U.U.: UFWU2X 

 
Decreto n. 4 del 18/03/2025 
Prot. n. 559/C6 

 
IL PRESIDENTE 

 
 

VISTA  la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di 
Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 
Pareggiati;  

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, con il quale è stato emanato il regolamento contenente 
i criteri per l'esercizio dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta 
formazione artistica e musicale;  

VISTI  il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 Codice in materia di protezione dei dati personali e il 
Regolamento UE 2016/679 Regolamento europeo in materia di protezione dei dati 
personali;  

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell'articolo 6 della L. 28 novembre 2005, n. 246; 

VISTA  la circolare ministeriale prot. n. 3953 del 13/03/2024 recante indicazioni in merito al 
reclutamento e alla mobilità del personale tecnico-amministrativo; 

CONSIDERATO  che, in attesa della disciplina regolamentare in materia di reclutamento prevista dalla 
citata legge 508/1999, sussiste l’esigenza di assicurare la copertura della dotazione 
organica del personale tecnico amministrativo con carattere di continuità per garantire il 
funzionamento delle istituzioni Afam;  

VISTA la nota MUR prot. n. 15498 del 01.12.2023 relativa alle facoltà assunzionali delle 
Istituzioni Afam; 

VISTA la nota Mur prot. n. 3956 del 14.03.2024; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 19/03/2024 che approva il 

concorso per soli titoli per la costituzione di una graduatoria di istituto permanente del 
Conservatorio “G. Verdi” di Ravenna;  

VISTO  il Bando di concorso del Presidente, n. 1 del 10/02/2025, prot. 215/C6, con il quale è 
stato indetto il concorso per soli titoli per la formazione della graduatoria di Istituto, 
relativa al profilo professionale di “Operatore”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 2 del 28/02/2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice; 

VISTO il Verbale della Commissione esaminatrice, prot. 512/C6 del 12/03/2025, con il quale è 
stata formata la graduatoria di istituto – provvisoria; 

VISTA  la disposizione di cui all’art. 8, comma 2, del Bando di concorso; 
VISTA  la graduatoria provvisoria Prot. 513/C6 del 12/03/2025; 
CONSIDERATO che non sono pervenute, entro i termini, istanze di accesso agli atti e/o reclami alla 

graduatoria provvisoria; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
L’approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito del concorso per soli titoli relativo al profilo 
professionale di “Operatore”: 

Prot. n. 0000559 anno 2025 del 18/03/2025



 

2 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

Sito: www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 - C.U.U.: UFWU2X 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
profilo - OPERATORE  

COGNOME NOME  PUNTEGGIO 
TITOLI STUDIO  

PUNTEGGIO TITOLI 
SERVIZIO  

PUNTEGGIO 
TOALE  

Carballo Graciela Beatriz 2 13 15 

Palumbo Gilda * 1 13 14 

Fanizza Maria Iuna 1 13 14 

* In caso di parità di punteggio prevale il candidato più giovane. 
 

Art. 2 
La graduatoria è approvata sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per l’ammissione 
all’impiego. 
 

Il presente Decreto di approvazione sarà pubblicato all’Albo dell’Istituzione, sul relativo sito internet 
nonché sul sito internet: https//afam-bandi.cineca.it . 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

F.to IL PRESIDENTE 
Ing. Adriano Maestri 

Omessa firma ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. del 12/02/1993, n. 39 


